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Jubileusz 60-lecia Szkoły Podstawowej nr 58 im.
Kazimierza Sołtysika w Gdańsku – 8 kwietnia
2022
Podczas wydarzenia zostały odsłonięte tablice pamiątkowe
Kazimierza Sołtysika, przygotowane przez Biuro Upamiętniania
Walk i Męczeństwa Instytutu Pamięci Narodowej. W
uroczystości wzięła udział delegacja IPN na czele z
wiceprezesem dr. hab. Karolem Polejowskim.

W Szkole Podstawowej nr 58 im. Kazimierza Sołtysiku w Gdańsku-Siedlcach odbyły się
uroczystości 60. rocznicy powstania placówki. Rozpoczęły się od Mszy świętej w kościele
pw. Chrystusa Króla w Gdańsku, w czasie której poświęcony został nowy sztandar szkoły.
We Mszy uczestniczył dyrektor Oddziału IPN w Gdańsku dr Paweł Warot.
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Wybieramy sobie patrona, po to, by w jakiś sposób go
naśladować, żeby w jakiś sposób budować jego postawę,
żeby w jakiś sposób poznawać drogę szerzenia pięknej idei,
jaką jest polskość. A wiemy, że to nie były to czasy łatwe,
Polacy stanowili w naszym regionie [Wolnego Miasta
Gdańska] 10–12 procent, więc tę polskość trzeba było
szerzyć, umacniać – mówił, odnosząc się do postaci
Kazimierza Sołtysika i dzieła jego życia, abp. Metropolita
Gdański Tadeusz Wojda SAC, który przewodniczył Mszy
świętej.

Następnie zebrani udali się do pobliskiej Szkoły
Podstawowej, gdzie odbyła się uroczysta akademia
jubileuszowa. Na jej bogaty program złożyły się
okolicznościowe przemówienia, prezentacja nowego
sztandaru szkoły, wręczenie nagród dla uczestników
okolicznościowych konkursów i część artystyczna.
Wydarzenie rozpoczęła, witając zebranych gości, dyrektor
szkoły Małgorzata Perzyna.

W uroczystości uczestniczyła delegacja Instytutu Pamięci
Narodowej na czele w wiceprezesem dr. hab. Karolem
Polejowskim, dyrektorem Oddziału IPN w Gdańsku dr.
Pawłem Warotem i naczelnik Oddziałowego Biura
Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN w Gdańsku Katarzyną
Lisiecką wraz ze współpracownikami. Wśród wielu gości,
którzy przybyli na uroczystość, była zastępca prezydent
Gdańska Monika Chabior i abp. Metropolita Gdański Tadeusz
Wojda SAC.

Wiceprezes IPN wziął udział w uroczystym odsłonięciu
dwóch tablic pamiątkowych, przygotowanych przez Biuro
Upamiętniania Walk i Męczeństwa, a poświęconych
Kazimierzowi Sołtysikowi.
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Kazimierz Sołtysik to bohater.
To człowiek, który był symbolem i
jest symbolem losu tysięcy
polskich patriotów, którzy 11
listopada 1939 roku złożyli swoje
życie zamordowani przez
niemieckich najeźdźców w wielu
miejscach Pomorza. Ta tak
zwana Zbrodnia Pomorska była
skrupulatnie realizowanym planem
eksterminacji polskich elit,
polskich elit tutaj – w Wolnym
Mieście Gdańsku – i na terenie
całego Pomorza Gdańskiego.
Kazimierz Sołtysik, który jest
patronem szkoły i którego imię
usłyszeliśmy w hymnie, który
został przed chwilą wykonany – my
śpiewamy jego chwałę, śpiewamy
chwałę polskich bohaterów, którzy
polskość umiłowali ponad
wszystko. Chwała polskim
bohaterom! – mówił dr hab. Karol
Polejowski w czasie ceremonii
odsłonięcia.

Dr hab. Karol Polejowski odczytał także list wystosowany
przez prezesa IPN dr. Karola Nawrockiego, w którym
przybliżona została postać patrona szkoły, jego bohaterskie
życie oraz śmierć, jaką poniósł w Lasach Piaśnickich z rąk
niemieckich. Wiceprezes IPN odebrał także statuetkę wraz
tytułem Przyjaciela Szkoły. Odtworzony został także film
„Wspomnienia absolwentów 1961–2021”.



Uroczystość zwieńczył program artystyczny. Organizatorem wydarzenia była Szkoła
Podstawowa nr 58 im. Kazimierza Sołtysika w Gdańsku.
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***

Kazimierz Sołtysik (1893–1939) – nauczyciel, żołnierz Wojska Polskiego, w latach
1933–1939 dyrektor Szkoły Średniej Macierzy Szkolnej w Wolnym Mieście Gdańsku.
Zamordowany 11 listopada 1939 roku w Lasach Piaśnickich.
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